令和 XX 年 XX 月 XX 日

フェデックス 輸出通関部宛

動物検疫に関する確認書（記入例）

発送される品物についての動物検疫の要否を確認する書類になりますので、下記事項につ

いてご確認をお願い申し上げます。

 発送する品物
抗体 （ANTIBODY）

 発送する品物の由来となる動物

うさぎ （RABBIT）

Q１．発送する品物は、細胞、抗体、血液、血清である。

（１） はい  → Q２へ
（２） いいえ → 動物検疫対象外です。（Q2. Q3.に回答する必要はありません）

Q２．その品物は、動物検疫対象の動物由来の品物である。

（１）はい  → 農林水産省動物検疫所に動物検疫対象の品物にあたるか確認

が必要です。
（２）いいえ → 動物検疫対象外です。（Q3.に回答する必要はありません）

Q３．農林水産省動物検疫所に確認の結果、動物検疫対象の品物である。
 （１）はい  → 輸出検疫証明書の取得をお願いします。
 （２）いいえ → 動物検疫対象外の理由をご記入ください。

動物検疫対象外の理由； IgG 分画精製済みのため、動物検疫対象外

上記、記載事項に相違ありません。

Name     XXX 大学 XXX 学部  XXX  XXX